Actum Turonis XIIII. Kal. Februarii , anno Incarnati Verbi millesimo

quinquagesimo sexto {d) , regni Henrici Régis vigesimo sexto. f}

Ego Balduinus Cancellarius relegendo subscripsi.

(a) Hanc Nivernensem S. Victoris Ecclesiam Carlnacum Villam Regiam , seu Palatium , locum
Willelmus N'ivernensiuin Coines an. 1085 subje- esse Kiersi dictum, eruditis viris demonstratum

cit Monasterio Beatse Mari?e de Caritate ad Lige- credimus post Mabiilonii dissertationem. Locus

rim, subscribente Hugone IH Nivernensi Epis- ille in aliis atque aiiis litteris niodô C/ieri.tiacum,

copo, ac nepote Hugonis secundi. tum Chirisiacum , Choisi, aliquando Quier.ti, cor-

(b) Carisiacum , villa Regia clarissima et per- ruptè Thietsi diclus est. Carisiacense Palatium ad

celebris per annos ampliùs ducentos, nenipc à Isarara supra Noviornaguin , in pago Suessionico

seculo VII ad noni finera. Istic frequens Ilegum situni, incendie, ycI aliis niodis corruptain, et

primie ac secundae stirpis curia, ooinplures Epis- Castellum factuin
,

Kadbodus Noviomensiura

coporum conventus habiti , aliaque insignia Episcopus obtinuit à Pbilippo primo ; sicque

facta celebrata. Fuit olim lis inter eruditos de Castelli bujus doniinium è manu regia ad No-
situ Carisiaci : alii ad Isaram seu Iseram fluvium, viomagenses Episcopos fuit translatum.

in vico qui hactenus Kiersy vocabulum retinet
;

(c) Eamdem fonnulam manumissionis, et ob-

alii ad amnem Saram Seramve statucrunt , eiim- servationes vide suprà in Diplomate libertatis

demque cura Creciaco Crecy opidulo esse puta- ab codera Hcnrico concessae anno 1052.

bant. Priorem sententiam in primis defenderunt (d) Juxta numerandi morem veterum, qui an-
Hadrianus Valcsius (Herum Francicarum Lib. 25, num nonnunquam auspicabantur à 23 Martii Tel

et in Notitia Galliarum pag, 127) et D. Mabillo- à Pascbate
;
juxta liotliernum vero , anno 1057,

nius (de re Diplom. Lib. 4, pag. 258 et seqq.) Pos- ut liquel ex anno regni 26 ; bic enim annus res-

terior sententia defensores babet Sirmondum et pondebat anno Christi 1057 ad 20 Julii
,

quae

Labbeum in Geographica tabula Concilioruni. dies pi-ima fuit regni Henrici à morte palris.

XXV.
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XXV.

Monasterii S. Nicolai Andegavensis fundationem approbat. ex chartuia-

rin hujus Mo-
nast.

Ex Epitome fundationis S. Nicolai Andeg. Aiitore Laurendo

le Peletier Monacho ejusd. Monast. pag. 9 , et apud Labbeum

in Miscell. Cur. pag. 574.

•

^ j N nomine sanctae et individuae Trinitatis , Henricus gratiâ Dei Francorum An. 1057.

J. Rex. Notiim fieri cupimus fidelibus nostris praesentibus et futuris
,
quod

cùm ob regni utilitates ordinandas Andegavam * usque urbem descendisse- * Labb. An-

nius , fidelis noster atque consanguinitate propinquus GaufTfredus * ejusdem «^Y^q
civitatis strenuus Conies ad nostrae serenitatis aecessit praesentiam , suppliciter fridus

deprecans , ut fundationis Monasterii (a) B. Confessons Christi Nicolai à

venerabili pâtre suo Fulcone inclyto Comité olini inchoati *
, sed à se * Labb. in-

postmodùm aliqnibus crementis * suppleti *
, regiae auctoritatis nostrae stabi- $*'°'^f

litateni concederemus. Cujus petitioni ob divini cultûs venerationem li- mentis

benter assensum praebuimus , et praecepti nostri scriptum fieri inde praecepi- * ^"^^- *"P"

mus
,
per quod fundationem praedicti JNIonasterii in honorem S. Nicolai con-

secrati , et universas donaliones rerum atque emptiones à fidelibus homini-

C bus factas , sive in futurum justo et rationabili ordine faciendas confirmamus

et corroboramus. Atque ut factum istud nostrum in posterum fideliùs memo-
retur , et firmiùs conservetur , hanc praeceptionis nostrae paginam manu
nostra subter firmamus , et sigilli nostri impressione insigniri jussimus.

S. Henrici Francorum Régis.

Ego Balduinus Cancellarius relegendo subscripsi.

Actum est hoc apud Andegavam * civitatem publiée anno ab Incarnatione • labb. An-

Verbi divini ML VII , Indictione X , Kalendis Martiis in Monasterio sancti decayam

Albini , anno quoque regni Domini Henrici Régis XXVI (6).

XXVI.
Suessionensi S. Mariae Cœnobio Concessa altaria Confirmât.

D

In Probat. ad Histor. hujus Abbatiœ , pag. 436.

JN nomine sanctae et individuae Trinitatis , ego Henricus gratiâ Dei Fran- An. 1057.

corum Rex. Notum fieri volo omnibus sanctae Dei Ecclesiae curam geren-

tibus , atque omnibus meis fidelibus tam futuris quàm praesentibus
,
quod

Heddo Suessionensis Rpiscopus ante praesentiam meam venit , et per depre-

cationem Ermengardis Abbatissae sanctae Mariae Suessionicae Ecclesiae Cœno-
bii puellarum VI altaria perpetualiter dederit , scilicet altare de villa quae

vocatur Carcrisia * , altare villae Corciaci , altare villae Colomellae , altare »
chacris

Colisiaci villae , altare verè de villa Bruelii , atque altare de villa Nantoilo , cnrcf,Cour-

eo tenore ut cunctis diebus praedicta personis attribuantur altaria , tali ra- '"^'^^
' ^'^

tione constanter observata , ut si quaehbet persona supradictorum aitanum nanteuU-ia-

(a) S. IVicolai Cœnobium situm est ad pros- Loci hujus tune Abbas erat Aderaldus seu Ar-

pectura urbis occidentalem, saper ripain amnis raldus, cujus lempore Gaufredus Cornes eidem

Brionelli, in colle à dextris Meduana;. Hujus Monasterio portionem de S. Nicolai Episcopi

loci priraura oratorium ab Hucberto Episcopo reliquiis, quas Hainricus Alamanniœ Imperator ob

in honorem S. Nicolai anno 4020 consecratum prœclarain strenuUatis ejus famarn^ et servitia multa

est. Ejus autor Fulco Andecavorum Conies
,

ab eo sibi lionestè impensa^ inter alia munera ipii de-

cognomento Nerra. Fulcone mortuo anno lO'tO, derat, concessit. Mabill. Annal. Bened Lib. 58,

Gaufredus Cornes cum Agnete uxore , adinoni- n. 22. et Lib. 61, n. 5.

tione et consilio Hildegardis matris suae, pro [b) Indictio X et annus Henrici XXVI con-

Tenia et reinissione peccatorum genitoris sui veniunt anno Christi MLVII hic annolato juxta

bonae meinoriae t'ulcon'is recens defuncii, Cœno- nostrum computandi morem ; unde nianifeslum

bio S. Nicolai apud Andecavos ab eo fundato
,

est , veteres Francos anni initium aliquando

donationes ab codem factas confirmavit. Anno duxisse à Caiendis Januarii, aut saltem Martii,

4057 Henricus Rex hujus Abbatiae fundationem, non autem semper à 25 hujus mensis aut à Pas-

rogante Gaufredo, approbavit et corroboravit. chate Vide notam in Chartam superiorem.

Tome XI. F fff
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pro aliquo crimine fuerit damnata , vel cum vitîe offîcio migraverit defuncta, ^
alia in loco ejns praesentetur , cui Episcopus personatictim ipsorum altariutn

sine aliqua pecunia tribuat , et sic succedentibus personis ad prsedictutrj lo-

cum sanctae Mariae Suessionensis puellarum Ecclesiae jugiter permaneant.

Onineni autem jiistitiam , scilicet in facturam , Vicariam et omnia ad justitiam

pertinentia, prsedictiis locus sanctae Mariae Suessionensis puellarum Ecclesiae

sine banno habeat. Si vero forte ibi in supradictis locis bannus aliquantulo

acciderit , Episcopus Ecclesias sine dilatione reconciliet , et numquam pro

aliquo foris facto ministerium Dei in ipsis Ecclesiis remaneat ; sed cunctis

diebus et omni tempore ibi celebretur , et ab eo qui bannum fecerit ab

Ej^scopo requiratur. In supradictis autem Ecclesiis nihil aliud Episcopus

requirat vel clamet , nisi tantummodô Synodum et circadam. Ut autem hoc

firmum et stabile permaneat praeceplum , ego illud meo sigillo insignire feci. "

Signum Domini ^ Henrici Régis Francorum
,

qui hoc prseceptum lirma-

vit in Ecclesia sancti Michaëlis , Dominicâ quintâ post Pascha.

Actum quinto Nonas Mali Suessionis ( rt
)

, anno humanati Verbi millesimo

quinquagesimo septimo , régnante Henrico Rege anno vicesimo septimo {b)

,

Episcopatûs autem Domini Heddonis anno quinto. Mortuis eodem anno

Rainoldo Comité et ejus filio Widone , et obsessa turre Suession. ab Hen-

rico Rege. Signum Domini Heddonis Suessionensis Episcopi
-J- ,

qui jussu et

precibus Domini Henrici Régis Francorum hoc prseceptum firmavit ; cui

pro elemosina et benivolentia hujus benefacti coram Rege et praesentia

Coepiscoporum suorum , Balduini scilicet NoviQmensis , et Elinandi T^au-

* dunensis Episcopi , atque Gerardi Abbatis S. IMedardi , et multorum Qeri-

corum , Monachorum , Laicorum , Nobilium , et omni conventu Sanc- ^

timonialium sub eo Deo et sanctae Mariae famulantium, Abbatissa in capite et

omnes Sanctimoniales promiserunt et in conventione habuerunt , omnibus

diebus vitae suae pro eo orare , et omnibus benefactis communibus totius con-

gregationis , tam orationum quàm elemosinarum , memoriam sui , sicut di-

gnum est , fideliter facere, et post ipsius obitum quotannis perpetuo memoriter

ac celebriter ejus facere anniversarium , necnon et praedecessorum suo-

rum Episcoporum Suessionensium. Sig. Domni Balduini Noviomensis Epis-

copi. S. Domni Elinandi Laudunensis Episcopi. S. Domni Gerardi Abbatis

sancti Medardi. S. Hattonis Monachi. S. Haganonis Noviomensis Clerici.

S. Odonis Monachi de Parisiaco. S. Radulphi Presbyteri Noviomensis. S.

*deCiainia- Guibcrti Monachi. S. Alardi Monachi. S. Raimberti Presbyteri. S. Roini ^
co Diaconi. S. Goffidis Diaconi. S. Varneri de Calniaco *

, alio nomine dicti

Vascellini. S. Roberti filii Comitis Ingelranni. S. Hugonis Pincernae Regum.

S. Balduini fratris ejusdem. S. Hermeri filii Burechardi de Monte. S. Gos-

**ivcYvonis fridi Gomitis de Britannia. S. Lancellini de Belvagiis in Aurumtu. S. Viller-

mi de Gommet. S. Hugonis* de Castelle-Ham. S. Valterii Pincernae Régis.

S. Odonis Noviomensis. S. Launonis" filii Bosonis. S. Villermi Vicecomitis

de Couciaco. S. Amalrici nepotis Gerardi. S. Fulconis Archidiaconi

Suession. S. Rodulphi Archidiaconi. S. Rocellini Capellani. S. Roberti

Diaconi. S. Adae Sacerdotis. S. Berneri Sacerdotis. S. Hagani Decani S. Pé-

tri. S. Goffridi Sacerdotis. S. Theobaldi cognomento dicti boni. S. Ber-

nardi Praepositi. S. Deodati Cantoris.

(a) Suessionicam urbem tune tcroporis obsi- mè digna ; duos praesertim nota Pincernas : Hu-
debat Ilenricus Rex Francorum, seditiosos de- gouem neinpè Pincernam Regum , et Valterium